KARL SCHUPP AG CH-8125 Zollikerberg  Tel. 043 288 10 10  Fax 043 288 10 11 info@schupp.ch  www.schupp.ch
Fluorkunststoff-Schläuche - C1 - V 2.1
Fluorkunststoff-Schläuche
Anwendungen
Wir bieten Fluorkunststoff-Schläuche und -Schrumpfschläuche in den folgenden
Qualitäten an:
Industrial Grade für industrielle Anwedungen (Automobilindustrie, Elektronik und
Elektrotechnik, chemische Industrie, Raumfahrt und Luftfahrt, Faseroptik, Umwelt

messer
max.
Durch-
messer Stamm-
nummer
Wandstärke
[mm]
Stamm-
nummer
Wandstärke
 [mm]
Stamm-
nummer
Wandstärke
[mm]
32 0,23 0,18 0,28 ISPTFE32/13 0,13 ±0,05 ISPTFE32/13 0,13 ±0,05 ------
30 0,32 0,25 0,38 ISPTFE30/23 0,23 ±0,05 ISPTFE30/23 0,23 ISPTFE30/15 0,15 ±0,05
28 0,40 0,33 0,48 ISPTFE28/23 0,23 ISPTFE28/23 0,23 ISPTFE28/15 0,15
26 0,47 0,41 0,56 ISPTFE26/23 0,23 ISPTFE26/23 0,23 ISPTFE26/15 0,15
24 0,59 0,51 0,67 ISPTFE24/30 0,31 ±0,07 ISPTFE24/25 0,25 ±0,07 ISPTFE24/15 0,15
23 0,66 0,58 0,74 ISPTFE23/30 0,31 ISPTFE23/25 0,25 ISPTFE23/15 0,15
22 0,73 0,64 0,81 ISPTFE22/30 0,31 ISPTFE22/25 0,25 ISPTFE22/15 0,15
21 0,82 0,74 0,89 ISPTFE21/30 0,31 ISPTFE21/25 0,25 ISPTFE21/15 0,15
20 0,91 0,81 1,01 ISPTFE20/41 0,41 ±0,07 ISPTFE20/31 0,31 ±0,07 ISPTFE20/15 0,15
19 1,01 0,91 1,11 ISPTFE19/41 0,41 ISPTFE19/31 0,31 ISPTFE19/15 0,15
18 1,14 1,02 1,25 ISPTFE18/41 0,41 ISPTFE18/31 0,31 ISPTFE18/15 0,15
17 1,26 1,14 1,37 ISPTFE17/41 0,41 ISPTFE17/31 0,31 ISPTFE17/15 0,15
16 1,43 1,30 1,55 ISPTFE16/41 0,41 ISPTFE16/31 0,31 ISPTFE16/15 0,15
15 1,58 1,45 1,70 ISPTFE15/41 0,41 ISPTFE15/31 0,31 ISPTFE15/15 0,15
14 1,76 1,63 1,88 ISPTFE14/41 0,41 ISPTFE14/31 0,31 ISPTFE14/20 0,20 ±0,05
13 1,96 1,83 2,08 ISPTFE13/41 0,41 ISPTFE13/31 0,31 ISPTFE13/20 0,20
12 2,19 2,06 2,31 ISPTFE12/41 0,41 ISPTFE12/31 0,31 ISPTFE12/20 0,20
11 2,44 2,31 2,57 ISPTFE11/41 0,41 ISPTFE11/31 0,31 ISPTFE11/20 0,20
10 2,72 2,59 2,85 ISPTFE10/41 0,41 ISPTFE10/31 0,31 ISPTFE10/20 0,20
9 3,03 2,90 3,15 ISPTFE09/51 0,51 ±0,10 ISPTFE09/38 0,38 ±0,07 ISPTFE09/20 0,20
8 3,43 3,28 3,58 ISPTFE08/51 0,51 ISPTFE08/38 0,38 ISPTFE08/20 0,20
7 3,84 3,66 4,01 ISPTFE07/51 0,51 ISPTFE07/38 0,38 ISPTFE07/20 0,20
6 4,32 4,12 4,52 ISPTFE06/51 0,51 ISPTFE06/38 0,38 ISPTFE06/25 0,25 ±0,07
5 4,83 4,62 5,03 ISPTFE05/51 0,51 ISPTFE05/38 0,38 ISPTFE05/25 0,25
4 5,44 5,18 5,69 ISPTFE04/51 0,51 ISPTFE04/38 0,38 ISPTFE04/25 0,25
3 6,08 5,82 6,33 ISPTFE03/51 0,51 ISPTFE03/38 0,38 ISPTFE03/25 0,25
2 6,81 6,55 7,06 ISPTFE02/51 0,51 ISPTFE02/38 0,38 ISPTFE02/25 0,25
1 7,62 7,34 7,90 ISPTFE01/51 0,51 ISPTFE01/38 0,38 ISPTFE01/25 0,25
0 8,54 8,26 8,81 ISPTFE00/51 0,51 ISPTFE00/38 0,38 ISPTFE00/30 0,31 ±0,07
Standardfarbe:  natur (milchig-transparent)
  10 Grundfarben und Farbstreifen möglich
KARL SCHUPP AG CH-8125 Zollikerberg  Tel. 043 288 10 10  Fax 043 288 10 11 info@schupp.ch  www.schupp.ch
Fluorkunststoff-Schläuche - C4 - V 2.1
PTFE- Schäuche mit metrischen Grössen
kein Lagerartikel
Schläuche aus PTFE (Polytetrafluorethylen)  weisen folgende Eigenschaten
auf:
• hohe Dauergebrauchstemperaturen von -70°C bis zu 260°C
• gute Gleiteigenschaften
• kurzfristig höchste Temperaturbeständigkeit aller Fluorpolymere
• beste Biegewechselfestigkeit
• nahezu universelle Chemikalienbeständigkeit
Standardabmessungen:
Artikelnummer
Innendurchmesser Toleranz Wandstärke Toleranz Aussendurchmesser
[mm)] [mm] [mm] [mm] nominal [mm]
ISPTFE/0020/010 0,20 ± 0,05 0,10 ± 0,05 0,40
ISPTFE/0030/010 0,30 ± 0,05 0,10 ± 0,05 0,50
ISPTFE/0040/010 0,40 ± 0,05 0,10 ± 0,05 0,60
ISPTFE/0050/010 0,50 ± 0,05 0,10 ± 0,05 0,70
ISPTFE/0060/010 0,60 ± 0,05 0,10 ± 0,05 0,80
ISPTFE/0070/010 0,70 ± 0,05 0,10 ± 0,05 0,90
ISPTFE/0080/010 0,80 ± 0,05 0,10 ± 0,05 1,00
ISPTFE/0090/010 0,90 ± 0,05 0,10 ± 0,05 1,10
ISPTFE/0100/010 1,00 ± 0,05 0,10 ± 0,05 1,20
ISPTFE/0100/050 1,00 ± 0,20 0,50 ± 0,10 2,00
ISPTFE/0100/100 1,00 ± 0,20 1,00 ±0,15 3,00
ISPTFE/0150/050 1,50 ± 0,20 0,50 ± 0,10 2,50
ISPTFE/0150/100 1,50 ± 0,20 1,00 ±0,15 3,50
ISPTFE/0200/050 2,00 ± 0,20 0,50 ± 0,10 3,00
ISPTFE/0200/100 2,00 ± 0,20 1,00 ±0,15 4,00
ISPTFE/0250/050 2,50 ± 0,20 0,50 ± 0,10 3,50
ISPTFE/0250/100 2,50 ± 0,20 1,00 ± 0,15 4,50
ISPTFE/0300/100 3,00 ± 0,20 1,00 ± 0,15 5,00
ISPTFE/0300/150 3,00 ± 0,20 1,50 ± 0,20 6,00
ISPTFE/0400/050 4,00 ± 0,20 0,50 ± 0,10 5,00
ISPTFE/0400/100 4,00 ± 0,20 1,00 ± 0,15 6,00
ISPTFE/0500/050 5,00 ± 0,25 0,50 ± 0,10 6,00
ISPTFE/0500/100 5,00 ± 0,25 1,00 ± 0,15 7,00
ISPTFE/0600/100 6,00 ± 0,25 1,00 ± 0,15 8,00
ISPTFE/0600/150 6,00 ± 0,25 1,50 ± 0,20 9,00
ISPTFE/0700/100 7,00 ± 0,30 1,00 ± 0,15 9,00
ISPTFE/0700/150 7,00 ± 0,30 1,50 ± 0,20 10,00
ISPTFE/0800/050 8,00 ± 0,30 0,50 ± 0,10 9,00
ISPTFE/0800/100 8,00 ± 0,30 1,00 ± 0,15 10,00
ISPTFE/0900/100 9,00 ± 0,30 1,00 ± 0,15 11,00
ISPTFE/0900/150 9,00 ± 0,30 1,50 ± 0,20 12,00
ISPTFE/1000/100 10,00 ± 0,35 1,00 ± 0,15 12,00
ISPTFE/1100/100 11,00 ± 0,35 1,00 ± 0,15 13,00
ISPTFE/1200/100 12,00 ± 0,35 1,00 ± 0,15 14,00
ISPTFE/1400/100 14,00 ± 0,35 1,00 ± 0,15 16,00
ISPTFE/1600/100 16,00 ± 0,40 1,00 ± 0,15 18,00
ISPTFE/1800/100 18,00 ± 0,40 1,00 ± 0,15 20,00
ISPTFE/2000/100 20,00 ± 0,40 1,00 ± 0,15 22,00
KARL SCHUPP AG CH-8125 Zollikerberg  Tel. 043 288 10 10  Fax 043 288 10 11 info@schupp.ch  www.schupp.ch
Fluorkunststoff-Schläuche - C5 - V 2.1
PFA- Schläuche  und FEP–Schläuche
kein Lagerartikel
FEP-Schläuche  (Fluorethylenpropylen) sind transparent, bei hohen
Temperaturen einsetzbar und gegenüber Chemikalien sehr beständig. Die
glatte Oberfläche verhindert das Haften von Substanzen. FEP ist schweissbar.
PFA-Schläuche bieten die höchste Temperaturbeständigkeit aller
Fluorthermoplaste.
Die ausgezeichnete Biegewechselfestigkeit ermöglicht den Einsatz in
Anwendungen mit hohen mechanisch  dynamischen Belastungen.
Standardabmessungen:
PFA-Schlauch FEP-Schlauch
Artikelnummer
Innen-
durchmesser Toleranz Wand-
stärke
Aussen-
durchmesser Toleranz
Artikelnummer
[mm] [mm] [mm] {mm] [mm]
ISPFA0080/040 0,80 ± 0,05 0,40 1,60 ± 0,10 ISFEP0080/040
ISPFA0100/050 1,00 ± 0,10 0,50 2,00 ± 0,10 ISFEP0100/050
ISPFA0100/100 1,00 ± 0,10 1,00 3,00 ± 0,10 ISFEP0100/100
ISPFA0160/080 1,60 ± 0,10 0,80 3,20 ± 0,10 ISFEP0160/080
ISPFA0200/050 2,00 ± 0,10 0,50 3,00 ± 0,10 ISFEP0200/050
ISPFA0200/100 2,00 ± 0,10 1,00 4,00 ± 0,10 ISFEP0200/100
ISPFA0320/158 3,20 ± 0,10 1,58 6,35 ± 0,10 ISFEP0320/158
ISPFA0400/100 4,00 ± 0,10 1,00 6,00 ± 0,10 ISFEP0400/100
ISPFA0600/100 6,00 ± 0,10 1,00 8,00 ± 0,10 ISFEP0600/100
ISPFA0600/090 6,00 ± 0,10 1,50 9,00 ± 0,10 ISFEP0600/090
ISPFA0800/100 8,00 ± 0,10 1,00 10,00 ± 0,10 ISFEP0800/100
ISPFA0900/150 9,00 ± 0,10 1,50 12,00 ± 0,10 ISFEP0900/150
ISPFA1000/100 10,00 ± 0,10 1,00 12,00 ± 0,10 ISFEP1000/100
ISPFA1200/100 12,00 ± 0,15 1,00 14,00 ± 0,15 ISFEP1200/100
ISPFA1200/150 12,00 ± 0,15 1,50 15,00 ± 0,15 ISFEP1200/150
ISPFA1400/150 14,00 ± 0,15 1,00 16,00 ± 0,15 ISFEP1400/150
ISPFA1600/100 16,00 ± 0,15 1,00 18,00 ± 0,15 ISFEP1600/100
ISPFA1800/100 18,00 ± 0,15 1,00 20,00 ± 0,15 ISFEP1800/100
ISPFA2000/100 20,00 ± 0,20 1,00 22,00 ± 0,20 ISFEP2000/100